
                                                                                                                                    COPIA 

 
                      

AREA TECNICA  
                                 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                 

Registro di Settore N.  1  del   05/02/2018 
          
OGGETTO : 
Servzi affidati alla soc. Segen - impegno costi anno 2018  
________________________________________________________________________________________ 
                           

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
adotta la seguente determinazione  

                                            

PREMESSO CHE con decreto del Sindaco n.  7/2017 il  Sindaco ha conferito  l'incarico  di  responsabile  dei

servizi di dell'area tecnica

DATO ATTO che, ai sensi del 2° comma dell'art.  107 del D. Lgs 267/2000 tali funzioni includono l'adozione

degli  atti  e  dei  provvedimenti  amministrativi,  compresi  tutti  gli  atti  che  impegnano  l'Amministrazione  verso

l'esterno, nonché la  gestione finanziaria,  tecnica  ed  amministrativa,  mediante  autonomi  poteri  di  spesa,  di

organizzazione delle risorse umane, strumentali e di controllo;

RITENUTA, pertanto, la propria competenza in merito all'assunzione del provvedimento, ai sensi: -

dell'articolo 107 suddetto;

PREMESSO CHE: non risulta ancora approvato il bilancio di previsione 2018- 2020

RILEVATO CHE: 

A. i servizi di raccolta, trasporto e smaltimento dei rifiuti sono affidati in house alla soc. Segen 

B. gli stessi risultano essere essenziali per la tutela della  salute  pubblica  e  sono regolati  da  specifici  atti

amministrativi  

che pertanto occorre procedere all'impegno delle somme necessarie a copertura dei servizi stessi

EVIDENZIATO  inoltre  che  le  spese  oggetto  di  impegno  sono  relative  a  servizi  di  carattere  continuativo

necessarie per garantire il mantenimento del livello qualitativo e quantitativo dei servizi esistenti,  impegnate a

seguito della scadenza dei relativi contratti per  le  quali  non è  possibile  comunque procedere  in  dodicesimi

trattandosi di spese con quote variabili in ordine ai quantitativi di rifiuti prodotti non precisamente determinabili

su base mensile

Che la società Segen spa ha comunicato, con nota prot.  339/18 in atti al prot.  427 del 01.02.2018 apposita

stima dei costi per l'anno 2018 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.;

Visto il regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Visto il regolamento comunale di contabilità;

Visto il regolamento comunale dei contratti;

Visto il regolamento comunale sui controlli interni;

 Atto n.ro 36 del 06/02/2018 - Pagina 1 di 4



Visto il decreto sindacale n° 5 del 17.01.2011

DETERMINA

Di impegnare  a favore di della società partecipata SEGEN SPA - VIA Roma -  67054 CIVITELLA  ROVETO

(AQ) -  Codice Fiscale: 01364860666 le somme come di seguito indicate: 

a) Di impegnare la somma complessiva di € 134.568,00 (iva inclusa) a favore di SEGEN SPA -  VIA DEI

SANTI 40 - 67054 CIVITELLA ROVETO (AQ) - Codice Fiscale: 01364860666 -  Partita IVA:

01364860666;  di imputare la spesa all'intervento 1090503 (cod. SIOPE 1303), capitolo 2018/1574/1 

denominato "SPESE GENERALI DI FUNZIONAMENTO RIFIUTI SOLIDI URBANI PRESTAZIONE DI

SERVIZI  Contratti di servizio per la raccolta rifiuti" del redigendo bilancio 2018 per raccolta e trasporto

b) impegnare la somma complessiva di € 58.185,00 (iva inclusa) a favore di SEGEN SPA -  VIA DEI SANTI

40 - 67054 CIVITELLA ROVETO (AQ) - Codice Fiscale: 01364860666 -   Partita  IVA:  01364860666;   di

imputare la spesa all'intervento 1090503 (cod. SIOPE 1303),  capitolo 2018/1574/1  denominato "SPESE

GENERALI  DI  FUNZIONAMENTO  RIFIUTI  SOLIDI  URBANI  PRESTAZIONE  DI  SERVIZI   Contratti  di

servizio per la raccolta rifiuti" del redigendo bilancio 2018 per smaltimento 

1. di  precisare  che l'impegno complessivo  di  €  192.753,00  è  soggetto  a  variazione  in  ordine  al  quantitativo

effettivo dei rifiuti smaltiti mensilmente relativamente alla voce b 

2. di  accertare,  ai  fini  del  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa-contabile  di  cui  all'articolo  147-bis,

comma 1, del D.Lgs. n- 267/2000, la regolarità tecnica del presente  provvedimento  in  ordine  alla  regolarità,

legittimità  e  correttezza  dell'azione  amministrativa,  il  cui  parere  favorevole  è  reso  unitamente  alla

sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

3. di dare atto che , trattandosi di contratto con società in house non è prevista acquisizione di CIG

4. di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art.  147 bis,  comma 1, del D.Lgs. n.  267/2000 e

dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che:

il  presente  provvedimento  comporta  riflessi  diretti  o  indiretti  sulla  situazione  economico  finanziaria  o  sul

patrimonio dell'ente e pertanto sarà sottoposto al controllo contabile da  parte  del  Responsabile  del  servizio

finanziario,  da  rendersi  mediante  apposizione  del  visto  di  regolarità  contabile  allegati  alla  presente

determinazione come parte integrante e sostanziale;

5. di dare atto che il presente provvedimento   è   rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet ai sensi

del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33;

6. di rendere noto ai sensi dell'art.  3 della legge n° 241/1990 che il Responsabile Unico del  Procedimento  è  il

sottoscritto Petricca Gianni 

7. di trasmettere il presente provvedimento:

–all'Ufficio segreteria per l'inserimento nella raccolta generale;

-all'Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l'attestazione della copertura finanziaria della spesa;

Il responsabile UTC

Gianni Petricca

Firma autografa omessa ai sensi dell'art. 3 D.Lgs. 39/1999

 Atto n.ro 36 del 06/02/2018 - Pagina 2 di 4



 Atto n.ro 36 del 06/02/2018 - Pagina 3 di 4



ORIGINALE       Numero di Registro generale:  36  del  06/02/2018

NumerazioneAnno Titolo Capitolo Articolo Progressivo
Impegni

1 1574 1 1

1 1574 1 1

Dati contabili:

Morino, lì       06/02/2018 IL RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO
DOTT. LAURINI ANNAMARIA F.to

Copia della presente determinazione viene pubblicata, mediante affissione all'Albo Pretorio del Comune,

in data odierna, per rimanervi quindici giorni consecutivi ai sensi ai sensi dell'art. 32, comma 1, della legge 18.06.2009, 

Morino, lì              14/02/2018

C E R T I F I C A T O   D I   P U B B L I C A Z I O N E

Si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di questo comune

dal   14/02/2018   al   28/02/2018

Morino, lì       14/02/2018

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

n° 69 e dell'art. 9 comma 3 del regolamento per la disciplina dell'albo pretorio approvato con delibera C.C. n. 11/2011 e s.m.i.

F.to PETRICCA  GIANNI

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE:

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell'art. 151, comma 4°, del
D.Lgs. 18/08/2000, n. 267

 Atto n.ro 36 del 06/02/2018 - Pagina 4 di 4




